referente à locação de 1 (um) micro-ônibus, para transporte sanitário de pacientes atendidos pelo sistema 
único de saúde em tratamento fora do domicílio — TFD. Empresa: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DE UBÁ E REGIÃO - SIMSAÚDE. Valor total estimado R$ 108.576,00 (cento e oito mil, quinhentos e 
setenta e seis reais). Data da Assinatura. 26 de novembro de 2025. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito 
Municipal.               

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO N° 175/2025. PROCESSO N° 153/2025. 
DISPENSA N° 009/2025. Objeto: Contratação do consórcio Intermunicipal de Saúde de Ubá e região -

[...]

Simsaúde referente à locação de 1 (um) micro-ônibus, para transporte sanitário de pacientes atendidos 
pelo sistema único de saúde em tratamento fora do domicílio — TFD. Contratado: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE UBÁ E REGIÃO - SIMSAÚDE. Valor total estimado R$ 108.576,00 (cento e 
oito mil, quinhentos e setenta e seis reais). Data da Assinatura. 26 de novembro de 2025. Vigência: 
26/11/2025 a 26/11/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

[...]

câmaras e Pneus veiculares (novos, não remanufaturados, não recauchutado e não remoldados) para 
manutenção das atividades dos  veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. 
Contratado: ACG MOTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor total estimado R$ 5.988,00 (cinco mil, 
novecentos e oitenta e oito reais). Data da Assinatura. 03 de dezembro de 2025. Vigência: 03/12/2025 a 
03/12/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.